Nama lengkap Syekh Nawawi
Banten adalah Abu Abdul Mu‟ti
Muhammad bin Umar bin Arbi bin Ali Al-
Tanara Al-Jawi Al-Bantani, namun ia lebih
dikenal dengan sutan Muhammad
Nawawi Al-Jawi Al-Bantani. Beliau pada
tahun 1813 M/1230 H, di Desa Tanara,
Kecamatan Tirtayasa, Kabupaten Serang,
Propinsi Banten.[3] Syekh Nawawi adalah
anak pertama dari tujuh bersaudara. Pada
tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M, ia
wafat di usia 84 tahun. Ia dimakamkan di
Ma‟la di dekat makam Siti Khadijah, Umm
Al-Mukminin istri Nabi.5

Sang Ayah bernama Kiyai Umar
adalah seorang pejabat penghulu yang
memimpin masjid. Ibunya bernama
Zubaidah, ia adalah penduduk asli Tanar.